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Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepuhlika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-353/01-80050
Data:11.09.2024
Prizren

DREJTORIA PER URBA\IZiiTT OUE PLANIFIKI}I HAPESIROR KK _ PRIZREN,
me kerkes6n e Ismet Rakaj B.l me banirn ne rrug6n "william walker",pn./r' me te cilen ka kerkuar
leje pLr' "shnim ocr inli?!!!'uktu rc kanalizirn dhe vendosi en e pusetave" ne Prizren. ne baze ti
nenit 3 paragrafi I pika 1.1, 1.1, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit I5 paragrafi |

pika 1.1 te Ligiit per Nderlim numer 04/L- I l0.nenit 3 te Ligiit per Planifikim Hapsinor dhe sipas
Vendimit per miratirnin e Hartes Zonale t€ Komunds se Prizrenit (HZK)per periudh€n 2022 2030

Numcr 001 -01 I -4tt I 92 te dat€s 3 I . 03 . 2022 si dhe konfbrm nenit 85 te Ligiit per Vettqeverisjcn
Lokalc dhe te nenit 44, 46.47,48 dhe nenit 125 te L.p.p.A numer 05/031 te dares 25. 05. 2016 si
dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale
numer 0l /01 I -2 data I 8. | | . 2004 rnen kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: tsmet Rakaj B.I me banim ne rrugen "William Walker",pn.// nre td cilen ka

kerkuar lej e per "shoim Der in frastru kture kanalizirn dhe vendosien e pusetave" nc,,,'" pn.i/. e cila
do te behet ne ng.kadast. P-718I3068-08673-l0Z.K Prizren dhe ne nje pjese ne rruge.

I. Daten e fillimit td punimeve investitori €shte iobliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej {t ditesh.

II. Vendosja e rrjetit ti behet sipas dokumentacioni teknik.-proj ektit.

lnvestitori eshte i obliguar qe punimet t€ kryen ne bazd rd dokumentacioni reknik-projekto e.nd
pajtim me normat nddrlimore dhe rregullave teknike p€r kesi lloje punimc. i ' ;

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave

lII. lnvestitori eshte i obliguar qe punimet rreth inlrastruktures teknike td kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
rmga ku jane kyer punimet.

Republika e Kosovis

- Informate nga KEDS NR. 927 te dates 05.09.2024.
- Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbrmeve Publike Nr. 05-352/03-0116888/24 te dates-

02.09.2024.ceket se si do te zhvillohen ounimetegzekutimi
- Sipas skices se Hidroregjioni Jugor Nr. 77016, te datis 22.0i .2024.
- Sipas pelqimit Telekomi i Kosovds - Deparramenti Teknik Nr. 283 te dates 03.09.2024.
- Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagjini" Sh.A. Nr.67l dt.03.09.2024.me kuides te veqante

gjate punilnve dhe te giitha havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin pqgllgi!! elhlle yqllnrlestitori-
egzekutuesil.



IV. Ky aktvendim pushon te vteje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda al-atit prcj
l2(dynbdhjete) muajsh,duke llogarirur nga dita e marjes sd te njejtes

V. Pas kryerjes se punimeve Investitori eshtd i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitomt.

VI. Ne qoftese punimet nd inlrastrukture nuk mund te kryen ne alatin e lejuar, lnvestibri
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit t6 punimeve.

Arsyetim
Lelohet lsmet Rakaj B,I me banim ne rrugen "William Walker".pn.rl me te cilen ka kerkuar leje per

"shpim rrer infrastrukture kanalizim dhe vendosien e pusetavet' ne ll" pn.ll. c cila do te behet ne
ng.kadast. P-71813068-08673-10 Z.K Prizren dhe ne nje pjese ne rruge. Duke shqyrtuar kerkcsen e
Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tJera te prezentuara s'bashku me kerkese
vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
prottsional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtct per

dhdnien e lejes per per"shpim Dcr infrastrukture kanalizinr dhe vendosicn e Dusctave" ne Prizren
Nga se u tha me late uvendos si ne dispozitiv te k0tij Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
H apesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet rne 0,50 Euro taksa admistrative

Bashkdpuniito proir:sional: DRE II. I:

Zala Belloda, inxh. dip. ark. an rim Berisha, jur. dip.
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